
Høbas - Alba 
 
Jeg forstod ikke en bønne af referatet fra sidste uge, og jeg har aldrig set så mange fremmede 
bogstaver – så efter at have prøvet at stave mig igennem ved hjælp af en Islandsk-Dansk ordbog, så 
gav jeg til sidst op. Trods en OK (men – indrømmet - ikke prangende) straffeprocent – så har jeg 
ofret mig og skrevet indlægget i stedet for Hinrik. 
 
Dommerne – Hans B.  og Bjørn K. startede kampen med at forklare hvordan man skulle fortolke 
(og spille efter) de nye regler om overlagt fejl ved frit løb mod kurven. Et godt træk! 
 
I pokalkampen Høbas – Alba for 10 dage siden kom Alba bedst fra start, og resten af kampen var en 
sej-trækker for det aldrende Høbas-hold. Vi havde lovet os selv ikke at starte dårligt denne gang, og 
det viste sig også at holde stik. Albas eneste føring i kampen var 2-1, og Høbas vandt første periode 
22 – 12 efter hurtigt spil og flere 3.p scoringer af især Henrik N., som ikke er set så varm i lang tid, 
og som faktisk også blev set i forsvarsstilling især i starten af kampen. 
 
Høbas fortsatte i 2. periode, som blev vundet 22 – 6. Her fik vi mere in-side spil og ’Geyseren fra 
Nord’ – Hinrik var stærk inside i begge ender. Vi har god balance i spillet og får scoret både outside 
og inside og på fast-breaks. I forsvaret skifter vi mellem zone og personlig men Alba har en dårlig 
dag og finder ingen rigtig rytme, så det er ikke til at vide om forsvaret virkede, eller om Alba tog sig 
selv ud af kampen. Lars styrer spillet godt, fordeler scoringerne og har mange lækre afleveringer 
(måske var det fordi han dunkede under opvarmningen – det er sandt!). 
 
Ved starten af 3. periode fører Høbas således 44 – 18, og på dette hold er det er svært at holde 
angrebsdisciplinen med en sådan føring. 3. og 4. periode bliver i perioder ren ’Hollywood’ med 
mange mistede bolde. Alba kommer lidt i gang og især Emil Knudsen scorer i al ubemærkethed 14 
point i denne periode. Høbas vinder 3. periode 26 – 24. Hjorten har efterhånden også spillet sin 
ømme hofte varm og scorer 13 points i perioden. Winkel, som i 1. halvleg måtte se til inden fra 
feltet, mens 3 point scoringerne holdt ham ude af spillet, får også spillet sig ind i kampen med 
mange rebounds, drives og korte skud. 
 
7. minutter inde i 4. periode fører Høbas 80-55. Alba slutter pænt, og kampen bliver 85 – 69. 
Kampen bliver dog reelt afgjort meget tidligere. 
 
Det er svært at komme med en dyb analyse af kampen. Alba spiller ikke godt. Vi spiller en flot 1. 
halvleg, og det er med til at tage Alba ud af kampen. Alba kan dog spille meget bedre og havde 
ganske enkelt en dårlig dag. Vores forsvar fungerer godt, og vi har en god balance i angrebet 
mellem outside / inside og har en pæn fordeling af scoringerne. Vi spiller også helt klart bedst, når 
vi ikke er for mange til kampene. I modsætning til sidste kamp mod Alba, hvor vi var 11, var vi kun 
9 til kampstart. Larsen fik desværre tidligt i kampen et vred i sit knæ, og Nemanja gik lidt inde i 2. 
periode, da han skulle passe sit job som Hørsholm træner. 
 
Høbas: Winkel 19, Hjorten 17, Due 17, Norre 15, Mad Sole 7, Hinrik 5, Nemanja (Erik) 3 og Bæk 2 
 
Alba: Emil Knudsen 18, Johan Gerlif 12, Jakob Henriksen 12, Kristian Nielsen 8, Steen Knudsen 5, 
Knud Jacobsen 4, Karl Elkjær 4, Niklas Jensen 4, Niclas Hansen 2 
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